1

Настоящим уведомляем, что все Вступительные Взносы Всех Пайщиков – Суверенных Граждан СССР уже оплачены, согласно

Суверенного Глобального Акта Народно-Государственного Органа СССР, на территории СССР, Суверенного Международного

Потребительского Кооператива Светлая Великая Русь № АЗ 01 от 10 марта 2023 года

Договор No. _____________

о внесении Паевого взноса

Договор подписывается на основании того, что:

А) В Союзе Советских Социалистических Республик утверждена Система Гражданского Общества

Постановление ВНС №ПВК-036 от «03» мая 2023 года, основанная на Суверенном Международном

Законе о Паевых, Потребительских, Кооперативных Обществах и Союзах;

Б) Государственный Банк СССР является Государственным Системным Банком Финансовой системы, и все

действия Государственного Банка СССР соответствуют Суверенному законодательству СССР и

Суверенному Международному законодательству;

В) Государственный Банк СССР, как Суверенный Системный Банк Финансовой Системы, является

Суверенным Системным подразделением Учётно-Расчётного Финансового Центра Всемирного

Суверенного Союза Кооперации Светлая Великая Русь.

Государственный Банк СССР, в лице Исполняющего функцию Председателя Правления Е. В. Александра

Николаевича Парамонова, действующего на основании Права Суверена, Постановления ГКЧП №СУР 10/1

от 26 августа 2024 года, Устава, с одной стороны,

и

Суверенный Гражданин СССР _____________________________, паспорт № ____________, выдан:

__________________, действие документа до _____________г., именуемый в дальнейшем «Пайщик», с

другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Настоящим Договором Стороны регулируют порядок и условия внесения Пайщиком Паевого взноса,

а также возврата Паевого владения Пайщику.

1.2. Паевой взнос Пайщика размещается и учитывается в Государственном Банке СССР.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Государственный Банк СССР имеет право требовать от Пайщика надлежащего выполнения условий

настоящего Договора.

2.2. Государственный Банк СССР обязан отражать все расчёты по настоящему Договору на расчётном

счёте Пайщика и по его письменному запросу предоставлять выписки с отражением финансовых

операций, проведённых по его расчётному счёту.

2.3. Внесение Паевого взноса, может производится как в наличной, так и в безналичной форме, путём

перечисления денежных средств на расчётный счёт Пайщика в Государственном Банке СССР.

2.4. Количество, суммы, размеры Паевых взносов Пайщика любыми легальными платёжными

средствами в сумме, не превышающей эквивалента 20 кг Системного Балансового Банковского Золота

(XAU), может вносится беспрепятственно и являются Паевой собственностью Пайщика.

    2

2.5. В случаи, когда Паевой взнос в финансовом виде превышает эквивалент 20 килограммов Системного

Балансового Банковского Золота (XAU), то разрешения об увеличении финансового лимита, по

письменному обращению Пайщика, регулирует Главный Регулятор Банковской Системы -

Государственный Банк СССР.

2.6. Однократный взнос и средства за активацию счёта (комиссия Банка) Пайщика в Учётно - Расчётный

Финансовый Центр Союза ВССК СВР - Государственный Банк СССР вносится единожды путём

автоматического списания с расчётного счёта Пайщика.

Любые другие не финансовые, но Ценностные Паевые взносы осуществляются Пайщиком по Договору

Паевого взноса в Казначейство СССР.

2.8. Паевая собственность Пайщика неприкосновенна и управляется только Пайщиком.

2.9. Паевой взнос Пайщика:

-Пайщик вносит наличными деньгами или безналичным путём в Государственный Банк СССР.

-вступительный Паевой взнос для организаций оплачивается однократно в размере эквивалент 1,7 (одно

целого и семь десятых) грамма Системного Балансового Банковского Золота (XAU), приблизительно 100

(Сто) EURO (данный взнос Пайщику не возвращается).

Все Паевые взносы Пайщика являются неприкосновенной Паевой собственностью Пайщика и

управляются только Пайщиком.

2.10. Никто, кроме самого Пайщика не вправе принять решения об использовании средств, внесённых

Пайщиком и учтённых в Государственном Банке СССР.

3. Срок действия Настоящего Договора

3.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного

выполнения ими своих обязательств.

3.2. Все изменения и/или дополнения к Договору оформляются соглашениями, которые являются

Приложениями и неотъемлемой частью настоящего Договора с момента подписания обеими Сторонами.

4. Форс-мажорные обстоятельства

4.1. В случае возникновения в течение срока действия Договора форс-мажорных обстоятельств,

препятствующих полностью или частично исполнению Сторонами своих обязательств (пожаров,

стихийных бедствий, блокад, общественных волнений, беспорядков, изменений законодательства,

военных действий и т.п.), срок исполнения обязательств отодвигается на период действия этих

обстоятельств, при условии уведомления Стороной, для которой эти обстоятельства наступили, другой

Стороны в течение 10 календарных дней.

4.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств исполнение Договора может быть отложено на

срок не более 3 (трёх) месяцев.

5. Ответственность Сторон

5.1. По Праву Суверена, Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств, установленных настоящим Договором в соответствии с Суверенным Законодательством

СССР, Суверенным Международным Правом опираясь на Международные Нормы Права о Паевых,

Потребительских, Кооперативных Обществах и Союзах.

5.2. Государственный Банк СССР несёт ответственность перед Пайщиком за неисполнение условий

настоящего Договора по Праву Суверена, в Соответствии с Суверенным Международным Правом

опираясь на Международные Нормы Права о Паевых, Потребительских, Кооперативных Обществах и

Союзах.

    3

6. Разрешение споров

6.1. Стороны будут прилагать все усилия к тому, чтобы решать все разногласия и споры путём

переговоров.

6.2. В случае невозможности решить все разногласия и споры в течение одного месяца с момента начала

переговоров, споры могут быть переданы на разрешение в Правление Государственного Банка СССР, а

также на рассмотрение и определения решения во Всемирный Союз Суверенов. Стороны

регламентируются Суверенным законодательством СССР.

7. Заключительные Положения

7.1. Во всём остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны

руководствуются Правом Суверена в Соответствии с Международным Правом опираясь на

Международные Нормы Права о Паевых, Потребительских, Кооперативных Обществах и Союзах.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один

экземпляр находится в Казначействе СССР, второй экземпляр у Пайщика.

8. Реквизиты и подписи Сторон

Государственный Банк СССР:

UN ID: 990467,

Юридический Адрес: 107016, СССР, Россия, г. Москва, ул. Неглинная ,12.

Тел: +7-495-1258418

E-mail: info@gosbankussr.ru

Пайщик:

____________________________

паспорт № _______________, выдан: _______________________, действие документа

до_______________, Дата рождения ___________________

Адрес: ___________________________

Телефон: ________________________

E-mail: ________________________

Государственный Банк СССР:

________________________________

    4

Исполняющий функцию Председателя Правления

Государственного Банка СССР

Е. В. Александр Н. Парамонов

Пайщик:

____________________________

______________________________

Договор передачи Паевого взноса

Государственный Банк СССР, в лице Исполняющего функцию Председателя Правления Е. В. А. Н.
Парамонова, действующего на основании Права Суверена,  Постановления ГКЧП №СУР 10/1 от 26
августа 2024 года, Устава, с одной стороны, и

Суверенный Гражданин СССР ____________________, паспорт № ____________, выдан:
__________________, действие документа до _____________г.,  именуемый в дальнейшем «Пайщик»,
с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Пайщик передаёт Паевой взнос в виде Банковского перевода на свой расчётный счёт в
Государственный Банк СССР, однократно или траншами.

2. Настоящее Приложение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному экземпляру для каждой стороны.

Подписи Сторон:

Государственный Банк СССР:

UN ID: 990467,

Юридический Адрес: 107016, СССР, Россия, г. Москва, ул. Неглинная ,12.

Тел: +7-495-1258418

E-mail: info@gosbankussr.ru

Пайщик:

    5

________________________________

паспорт № _______________, выдан: _______________________, действие документа
до_______________, Дата рождения ___________________

Адрес: ___________________________

Телефон: ________________________

E-mail: ________________________

Государственный Банк СССР:

___________________________________

Исполняющий функцию Председателя Правления
Государственного Банка СССР
Е. В. Александр Н. Парамонов

Пайщик:

_______________________________